= 1= [l = e (1= [l [l | = || e
I I N I I N e i i i R e e

R I ¥
el ]

22

23
24
25
26
27

DOMENICA BAQUERO

UNIVERSIDAD DE LAS AMERICAS

Carrera Economia

Nombre y Apellido Domeénica Baquero
IDBANNER ADD49088
Semestre a cursar Séptimo

Llene el siguiente formato, recuerde que las actividades que va a realizar deben sumar un total de 240 horas y que deben estar relacionadas a sus resultados de carrera

Empresa/Institucién

Entregas Especiales

Jefe Directo

Walter Escobar

Fecha inicio

28-02-23

Fecha final

31-05-23

Objetivo de las practicas en la entidad

Adquirir experiencia y nuevos conocimientos en el area financiera mediante el desemperio de diferentes actividades en la institucion

en las cuales, pueda brindar apoyo a partir del conocimiento obtenido.

Area Actividad Tareas de la actividad # de horas
Actualizar informacién de clientes, recopilacion y
levantamiento de informacion.
Elaboracion y depuracién de base de datos. Manegjo de
la pagina de la super de compaifiias
Segmentacion de clientes segun su contribucidn,
Dar apoyo al area de facturacion actividad, provincias, etc. Manejo de la paigina SRI. 120
Realizar otras actividades y disposiciones emitidas por el jefe |Realizar informes junto a tablas dinamicas con el estado
inmediato, siguiendo los niveles de responsabilidad de los envios, puntos clon, etc. 30
Revisdn de mayores de cuentas por cobrar, cuentas por
Facturacion Revision de documentacion y validacién de informacion. pagar y provisiones 90
Total de horas 240







