

UNIVERSIDAD DE LAS AMERICAS

DOMENICA BAQUERO

1	Carrera	Economía	
2	Nombre y Apellido	Doménica Baquero	
3	IDBANNER	A0049088	
4	Semestre a cursar	Séptimo	
5			
6	Llene el siguiente formato, recuerde que las actividades que va a realizar deben sumar un total de 240 horas y que deben estar relacionadas a sus resultados de carrera		
7			
8	Empresa/Institución	Entregas Especiales	
9	Jefe Directo	Walter Escobar	
10	Fecha inicio	28-02-23	
11	Fecha final	31-05-23	
12			
13	Objetivo de las prácticas en la entidad	Adquirir experiencia y nuevos conocimientos en el área financiera mediante el desempeño de diferentes actividades en la institución en las cuales, pueda brindar apoyo a partir del conocimiento obtenido.	
14			
15			
16			
17	Área	Actividad	Tareas de la actividad
18	Facturación	Dar apoyo al área de facturación	Actualizar información de clientes, recopilación y levantamiento de información.
19			Elaboración y depuración de base de datos. Manejo de la página de la súper de compañías
20			Segmentación de clientes según su contribución, actividad, provincias, etc. Manejo de la página SRI.
21			120
22			
23	Realizar otras actividades y disposiciones emitidas por el jefe inmediato, siguiendo los niveles de responsabilidad	Realizar informes junto a tablas dinámicas con el estado de los envíos, puntos clon, etc.	
24		30	
25			
26	Revisión de documentación y validación de información.	Revisión de mayores de cuentas por cobrar, cuentas por pagar y provisiones	
27	Total de horas	240	

